R E Q U E R I M E N T O Nº. 782
SESSÃO ORDINÁRIA DE  25/8/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal:

Considerando que a abertura da Rua Glicínia traria mais opções de circulação para os munícipes que circulam pela Vila Paraíso;

Considerando que se trata de uma necessidade dos moradores do referido bairro,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Planejamento, Eng.º NELSON SILVA LARA, e ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, Eng.º VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, que informem sobre a possibilidade de realizar a abertura da Rua Glicínia, na Vila Paraíso, sendo referida via localizada entre a Rua José Dal Farra e Rua Camélia em destacado bairro.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de agosto de 2014.
Vereador FONTÃO
PSDB

RCS/rcs